nus, et suo socians lateri, contra cives proprios dimicat. Quem Augustus Octavianus in certamine superans Actiatico in litore, egit, ut utrique jugales seipsos perimerent, regnumque eorum in Romanorum imperium devenit, ubi et usque hactenus, et usque in finem mundi secundum Danielis prophetiam, regni debetur successio. Et quidem abhinc Augustalis exoritur potestas, quod animo recondendum est.

Augustus imperator, qui et Octavianus dicebatur, a quo posterii principes vocati sunt Augusti, tam cives patrios rebelles, quam etiam gentes externas superans, singularem sibi vindicat principatum, regnans per annos LVII. Hujus quadragesimo secundo imperii, Dominus noster Jesus Christus de sancta virgine natus, ut verus Deus, ita et verus homo, in signis et virtutibus admirandis enituit, anno ab origine mundi VM D, ab urbis autem Romæ conditione anno DCCLV. Et quia Romanorum regum ordinem actusque inquirere statuisti, et nos breviter tuis percontationibus respondere sumus polliciti, necessarium est ergo, nobis ea interim, quæ ad tempora Augusti imperatoris dicuntur, omittere; et rursus ad Romanæ urbis primordia repedare, originemque Romuli ejus conditoris exponere, simulque successorum ejus, regum consulumque, annos actusque ad liquidum demonstrare. Qui sunt hi :

REGNI ROMANORUM SUCCESSIO.

IV. Ab origine urbis Romæ et usque Tarquinium regem cognomento Superbum, qui expulsus est, numeran-

leur royaume échut à l'empire romain , auquel jusqu'à ce jour et jusqu'à la fin du monde , selon le prophète Daniel , appartient la succession au souverain pouvoir. Et c'est de ce moment que s'élève la puissance des Augustes , ce qu'il faut bien se graver dans l'esprit.

L'*imperator* Auguste , que l'on appelait aussi Octavien , et d'après lequel les princes qui le suivirent ont pris le titre d'augustes , triomphant et de ses concitoyens rebelles et des nations étrangères , conquiert le pouvoir monarchique et règne cinquante-sept ans. C'est la quarante-deuxième année de ce règne que notre seigneur Jésus-Christ , né de la sainte vierge , véritable dieu comme véritable homme , brilla par sa gloire et par ses admirables vertus ; il s'était écoulé cinq mille cinq cents ans depuis l'origine du monde , et sept cent cinquante-cinq depuis la fondation de Rome. Et comme tu as résolu de rechercher la succession et les actes des rois des Romains ; comme , de notre côté , nous avons promis de répondre sommairement à tes questions , il est nécessaire que nous laissions de côté ce qu'on nous apprend sur les temps de l'empereur Auguste ; il nous faut remonter au berceau de la ville de Rome , exposer l'origine de Romulus , son fondateur , et faire connaître clairement les années et les actes de ses successeurs , rois et consuls. Les voici :